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En retfærdig kryptobeskatning   

Næsten en ud af ti danskere handler med 
kryptovaluta1, og de fortjener nogle 
skatteregler, der er til at forstå – og 
overholde. Det er ikke tilfældet i dag. 
Almindelige borgere er kommet gevaldigt i 
klemme i reglerne og er endt med massive 
skatteregninger uden at have tjent en krone 
på at handle med kryptovaluta2.  

Det er et udmærket princip, at ansvaret for at 
indberette og betale sin skat som 
udgangspunkt er den enkelte borgers. Men vi 
har i Danmark et knudret og bureaukratisk 
skattesystem, som almindelige borgere ofte 
har svært ved at finde rundt i – et problem, 
der strækker sig meget længere end 
kryptovaluta, Men det er måske ikke så 
mærkeligt, at systemets er svært at forstå, 
når kryptobeskatningen reguleres af en lov 
fra 1922 – 35 år før den første computer 
overhovedet så dagens lys i Danmark.  

Vores liberale ambition er – måske ikke så 
overraskende – generelt at gøre danskernes 
skat både lavere og simplere. I tilfældet med 
handel med kryptovaluta vil vi lave 
beskatningen om, så man først betaler skat af 
eventuel fortjeneste og får fradrag for 
eventuelle tab, når investeringerne omsættes 
til almindelige penge – såsom danske kroner, 
euro eller dollars.  

Samtidig skal der findes en rimelig løsning på 
de store problemer, som fortolkningen af 
reglerne for kryptobeskatning har skabt for 
almindelige mennesker. Og så skal dem, der 
allerede er kommet i klemme, kompenseres 
på rimelig vis. 

Liberal Alliances løsning: 

1. Man skal ikke betale skat af penge, 
man ikke har tjent 

2. Et skattesystem man kan forstå uden 
at være revisor  

3. En skatteindberetning der er så 
simpel, at du selv kan lave den 

                                                            
1 Ifølge en repræsentativ spørgeskemaundersøgelse foretaget af Epinion for 
Nordic Blockchain Association: 
https://borsen.dk/nyheder/opinion/510000-venter-stadig-kryptobeskatning-
bor-indga-i-regeringsgrundlaget  

1. Man skal ikke betale skat af 

penge, man ikke har tjent 

Du skal kun beskattes, hvis du faktisk har 
tjent penge. Så enkelt burde det være, men 
sådan er det desværre ikke i dag. 

Med den nuværende kryptobeskatning kan 
lovlydige borgere ende i situationer, hvor de 
både har tabt penge og står med en kæmpe 
skatteregning. Det vil vi lave om på. 
Fremover skal man først betale skat, når man 
har solgt sin krypto og fået pengene ud i 
almindelig valuta som kroner eller euro. 

Det betyder, at man ikke længere skal være 
bange for at stå med en stor skatteregning, 
på trods af at ens investeringer er faldet i 
værdi. Også derfor vil vi gerne hjælpe dem, 
der allerede er kommet i klemme. Vi foreslår 
en kompensationsordning for alle dem, der er 
endt i en situation, hvor de skylder mere i 
skat, end de reelt har tjent.  

2. Et skattesystem man kan 
forstå uden at være revisor 

I dag minder kryptobeskatningen mest af alt 
om det vilde vesten. Reglerne er uklare, man 
skal selv holde styr på hver enkelt 
transaktion, og det er op til enkelte at 
indberette det hele, for det kan SKAT ikke 
administrere. Det er ikke fair, at almindelige 
danskere ikke ved, om de er købt eller solgt i 
deres egen skatteopgørelse. 

Med vores model bliver det enkelt: Man ser 
på det samlede resultat for året i stedet for på 
hver enkelt handel. Det gør reglerne mere 
gennemskuelige og sikrer, at danskerne kan 
forstå deres egen skat uden at skulle have 
hjælp af en revisor. 

3. En skatteindberetning, der er 
så simpel, at du selv kan lave 
den   

Når vi gør reglerne enklere, bliver det også 
lettere at indberette korrekt. I stedet for at 
gennemgå hver eneste transaktion og 

2 Børsen 2022: Folkeskolelærer tabte hele sin opsparing på krypto – og fik så 
skattesmæk på 2,8 mio. kr. og Børsen 2025: Morten satsede pensionen på 
krypto men tabte det hele – nu skylder han Skat 7 mio. kr. 

https://borsen.dk/nyheder/opinion/510000-venter-stadig-kryptobeskatning-bor-indga-i-regeringsgrundlaget
https://borsen.dk/nyheder/opinion/510000-venter-stadig-kryptobeskatning-bor-indga-i-regeringsgrundlaget
https://borsen.dk/nyheder/finans/folkeskolelaerer-faar-skattesmaek-paa-28-mio-kr
https://borsen.dk/nyheder/finans/folkeskolelaerer-faar-skattesmaek-paa-28-mio-kr
https://borsen.dk/nyheder/finans/morten-satsede-pensionen-pa-krypto-men-tabte-det-hele-nu-skylder-han-skat-7-mio-kr
https://borsen.dk/nyheder/finans/morten-satsede-pensionen-pa-krypto-men-tabte-det-hele-nu-skylder-han-skat-7-mio-kr


indberette hver enkelt gevinst eller hver 
enkelt tab skal man blot oplyse, hvad man 
samlet har købt og solgt for i løbet af året.  

Har man samlet set tjent penge, betaler man 
skat af overskuddet – har man tabt penge, 
kan tabet trækkes fra fremtidige gevinster. En 
simplere skatteopgørelse vil også være 
markant lettere for myndighederne at 
administrere end den, der gælder i dag.  

Denne model vil dermed både frigøre 
ressourcer og nedbringe bureaukratiet i det 
offentlig til gavn for alle danskere.   

Forklaring af modellen 

Den foreslåede model for kryptobeskatning 
adskiller sig fra både traditionelle 
realisationsmodeller og lagerbeskatning ved, 
at beskatningen sker på baggrund af årets 
samlede resultat frem for på hver enkel 
transaktion. Kernen i modellen er kort sagt, at 
man først skal betale skat, når man har solgt 
for mere, end man har købt for. 

Udgangspunktet er, at beskatningen først 
indtræder ved realisation. Det vil sige, at der 
først skal betales skat, når kryptoaktiver 
sælges.  

I denne model forstås ’salg’ som de 
transaktioner, hvor kryptoaktiver veksles til 
”rigtige” valutaer (kroner, euro, dollars etc.) 
eller når kryptoaktiver anvendes som 
betalingsmiddel i enhver given transaktion, 
der ikke vedrører andre kryptovalutaer (køber 
man varer eller tjenesteydelser for krypto, 
skal det anes for et salg af krypto og 
eventuelt beskattes). 

Krypto-krypto-transaktioner anses derfor ikke 
som skattepligtig realisation, men som interne 
handler, der ikke udløser beskatning.  

Det skattepligtige resultat beregnes som 
forskellen mellem de samlede salgs- og 
købsbeløb for året. Opgørelsen sker uden 
hensyn til, hvilke konkrete kryptoaktiver, der 
er købt eller solgt – man fokuserer 
udelukkende på, om de samlede salg 
overstiger de samlede køb. 

Med modellen betaler man først skat på det 
tidspunkt, hvor man samlet set har solgt 
krypto for mere, end man har købt for. Er der 
solgt for mere, end der er købt for, skal 

overskuddet beskattes som kapitalindkomst. 
Overstiger de samlede købt derimod de 
samlede salg i et givet år, udløser det er 
fradrag, som kan bruges i efterfølgende 
indkomstår.  

Denne model adskiller sig markant fra 
traditionelle kapitalbeskatningsmodeller, hvor 
man opgør gevinsten eller tabet for hver 
enkelt handel. Fordelen er, at 
administrationen bliver langt mere 
overskuelig, at man tager højde for, at der i 
kryptomarkedet handles meget i såkaldte 
krydshandler (én kryptovaluta veksles til en 
anden), og at kryptoejerne ikke risikerer at 
blive beskattet af urealiserede gevinster.  

Fradrag, indkomsttype og øvrige forhold 

Det fradrag, man får, hvis man har købt 
kryptovaluta for mere, end man har solgt for, 
kan ikke bruges på andre indkomsttyper.  

Det betyder, at det ikke kan overføres til 
lønindkomst, aktieindkomst eller andre 
indtægter, men alene kan bruges til at 
modregne fremtidige gevinster fra 
kryptoaktiver. Vi indfører dermed en 
kildeartsbegrænsning, hvor tab udelukkende 
kan anvendes inden for samme kategori af 
aktiver.  

Indkomst fra kryptoaktiver skal beskattes som 
kapitalindkomst, og beskatningen sker 
dermed efter de gældende regler og satser 
for denne indkomsttype. Det betyder, at den 
præcise skattesats fastlægges af de 
gældende satser for kommuneskat, bundskat 
og kirkeskat op til en grænse på 52.400 kr., 
hvorefter der også skal betales mellemskat.  

Dog kan satsen aldrig overstige 42 %. 
Effektivt betyder det, at satsen vil ligge på 
37,7 % i gennemsnit, (afhængigt af kommune 
og medlemskab af folkekirken) for gevinster 
under 52.400 kr. og 42 % for gevinster over. 

Indtægter i form af mining, staking rewards, 
airdrops og lignende behandles som 
anskaffelser med en anskaffelsessum på 0 kr. 
Dvs. at der ikke gives nogle former for fradrag 
for de udgifter, som man måtte have haft for 
f.eks. at mine en krypto-mønt i privat regi. 
Hvis man miner en mønt, som har en værdi 
af 100 kr., som efterfølgende sælges, så 
beskattes man af de 100 kr. Hele 



salgssummen tæller således i opgørelsen 
over årets samlede salg.  

Denne model indebærer en væsentlig 
forenkling af skatteopgørelsen sammenlignet 
med de nuværende regler. Investorer skal 
udelukkende opgøre deres samlede køb og 
salg i indkomståret, hvilket reducerer behovet 
for detaljeret transaktionssporing både for 
investorerne, bankerne og myndighederne.  

Kryptobeskatningen bliver dermed både 
lettere at forstå og administrere, hvilket gør 
denne model favorabel for både myndigheder 
og enkelte investorer.  

Kompensationsordning 

Vi vil gerne give en håndsrækning til alle 
dem, der allerede er kommet i klemme i den 
nuværende beskatning, og foreslår derfor at 
indbygge en kompensationsordning i 
modellen.  

Ordningen skal gælde for alle dem, der er 
blevet efterladt med en skattegæld, der er 
større end deres gevinst. I sådanne 
situationer skal det være muligt at få 
eftergivet den del af gælden, der overstiger 
gevinsten, hvilket vil sige, at vi eliminerer 
situationer, hvor man ender med at skulle 
betale skat af penge, man aldrig har tjent.  

Finansiering 

Provenuet i forslaget er ukendt – også af 
myndighederne. Problemet er, at der i dag er 
betydelige udfordringer med 
regelefterlevelsen på krypto-området. I 
perioden 2019-2022 førte tre ud af fire 
kontroller af kryptohandler til reguleringer af 
skatten, fordi den ikke var betalt korrekt. 
Samtidig har tidligere skatteminister Rasmus 
Stoklund selv fastlåset, at ”området for 
beskatning af kryptoaktiver generelt har en 
lav regelefterlevelse”.  

Derudover er kryptoaktiver fortsat et 
forholdsvis begrænset investeringsområde i 
Danmark, og Skatteministeriet har tidligere 
vurderet, at provenuvirkningen af ændringer 
på området er forbundet med betydelig 
usikkerhed og ikke kan kvantificeres 
nærmere. Det vil derfor heller ikke være 
muligt at opgøre provenuvirkningen af dette 
forslag præcist.  

Provenuet i det nuværende skattesystem er 
derfor både meget følsomt over for 
handelsadfærd, omfanget af ejerskab og 
graden af faktisk regelefterlevelse. Alle tre 
forhold er usikre. Det kommer dog til at 
ændre sig fremtiden på grund af EU-krav til 
kryptobørserne om indrapportering til 
medlemslandenes skattemyndigheder (som 
er trådt i kraft 1. januar 2026).  

Indtægter i statskassen fra krypto-aktivitet er 
altså en fremtidig gevinst af en ukendt 
størrelse. Det er muligt, at gevinsten bliver lidt 
mindre med dette forslag. Det skyldes 
muligheden for at udskyde beskatningen af 
eventuelle gevinster og det forhold, at man 
ikke længere vil beskatte asymmetrisk. Men 
vi mener, at det sagtens kan indeholdes 
inden for rammerne af en ansvarlig 
finanspolitik, da indtægten netop ikke er 
indregnet i mellemfristede fremskrivninger 
mv.  
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